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خبر رویداد

جهان

اعلام محورهای دیدار  پوتین با  بایدن
نشســت میان رؤســای جمهوری آمریکا و روسیه  �

در تاریــخ ۱۶ ژوئن به میزبانی ژنو در ســوئیس برگزار 
می شود و این اولین نشست آنها از زمان روی کارآمدن 
جو بایدن در ژانویه اســت. درگیری هــای منطقه ای 
در ســوریه و لیبی، تهدیدات امنیتی جهانی و مسائل 
محیط زیســتی احتمالا در دستورکار باشد. خبرگزاری 
اینترفکس هم به نقل از پوتین گزارش داد که او انتظار 
دارد نشست با بایدن به ایجاد گفت وگو میان دو کشور 

کمک و تماس های شخصی را احیا کند.

واکنش چین به گروه ۷
چین بــه گروه هفت (G7) هشــدار داد،  روزهایی  �

کــه گروه هایی کوچک از کشــورهای جهــان درباره 
سرنوشــت دنیا تصمیم گیری می کردند،  دیگر به   ســر 
آمده است. این هشدار از سوی دولت چین انتقادی به 
ثروتمندترین دموکراسی های جهان است که به دنبال 

یک موضع مشترک در قبال پکن هستند.

افشای همکاری جدید اطلاعاتی 
آمریکا و عربستان

مجله فرانســوی متخصص در امور اطلاعاتی  �
«اینتلیجنس آنلایــن» نوشــت، در زمانــی که کاخ 
سفید خواســتار تنظیم مجدد روابط خود با ریاض 
است، شرکت «فایو دامینز» آمریکا با کمک عوامل 
سابق ســرویس اطلاعات مرکزی «سیا» و آژانس 
امنیــت ملی آمریکا همکاری با عربســتان را برای 
ادغام داده های اطلاعاتی نظامی شروع کرده است 
که یکی از اســتراتژیک ترین قرادادهای عربســتان 

محسوب می شود.

سقوط پی  درپی شهرستان های 
افغانستان

گروه طالبــان حملات خود علیــه مواضع دولت  �
افغانســتان در ولایت های این کشور را گسترش داده 
و توانســته است کنترل دو شهرســتان دیگر را هم به 
دست آورد. براســاس گزارش ها، شهرستان ارغنداب 
در ولایت جنوبی زابل و شهرستان علی آباد در ولایت 
شــمالی قندوز امروز به دســت طالبان افتاده است. 
منابع محلــی می گویند جنگ در قندوز برای پس زدن 
طالبــان از بازار علی آباد ادامه دارد و نیروهای امنیتی 

همچنان در مرکز این شهرستان حضور دارند.

آغاز   زودهنگام   رقابت ها   در   عراق
جدال بر  سر  کرسی ریاست جمهوری

با آغــاز شــمارش معکــوس بــرای برگزاری  �
انتخابــات عــراق در اکتبــر ۲۰۲۱، نحــوه آرایش 
نیروهای سیاســی عــراق و توافقات آنهــا درباره 
توزیع مناصب رفته  رفته آشــکار می شود. نخستین 
موضوعی که در این راســتا به میــان آمده و اخیرا 
اظهارنظرهایی درباره آن مطرح شــده اســت، به 

پست ریاست جمهوری مربوط می شود.
«بافل طالبانی»، رئیس مشترک اتحادیه میهنی 
کردستان، به تازگی در مصاحبه ای تلویزیونی گفت 
بر اساس توافقات جاافتاده میان نیروهای سیاسی 
عراق، منصب ریاست جمهوری سهم کردهاست و 
کردها با یکدیگر توافق کرده اند ریاســت جمهوری 
عراق ســهم حزب اتحادیه میهنی باشــد و حزب 
اتحادیــه میهنی هم بر ریاســت جمهوری «برهم 

صالح» پافشاری می کند.
ناظــران ایــن اظهــارات طالبانی را واکنشــی 
تلویحی به پیشنهاد رئیس مجلس عراق می دانند 
که به تازگی موضوع ریاست جمهوری اهل سنت و 
واگذاری ریاســت مجلس به کردها را مطرح کرده 
بود. نیروهای سیاسی کُرد در سال ۲۰۰۳ با یکدیگر 
توافــق کردند حکومت اقلیم کردســتان بر عهده 
حزب دموکرات باشــد و ریاســت جمهوری عراق 
به اتحادیه میهنی واگذار شــود؛ اما با فوت «جلال 
طالبانی»، رئیس جمهور اســبق عــراق، گویی این 
توافق معنای خود را از دســت داد و رقابتی میان 
دو حزب بر سر رسیدن به این سمت شکل گرفت.

«خسرو گوران»، مســئول دفتر انتخابات حزب 
دموکرات کردســتان، به ریاست مســعود بارزانی، 
در این بــاره تأکید می کند که بحــث از این موضوع 

هنوز زود است و باید منتظر نتایج انتخابات بود.
او دربــاره گزارش های مربــوط به توافق حزب 
دموکــرات با جریــان صدر دربــاره توزیع مناصب 
نخســت وزیری و ریاســت جمهوری، حاضــر بــه 
اظهار نظر نشــد و تأکید کرد احزاب کُرد همگی بر 
اصل واگذاری ریاســت جمهوری بــه کردها اتفاق 
نظر دارند. در همین راســتا، «ماجد شــنکالی»، از 
سران حزب دموکرات کردســتان نیز تأکید کرد هر 
حزبی حق دارد برای رسیدن به مناصب مد نظرش 
تــلاش کنــد و هیچ منصبــی برای هیــچ گروهی 
تضمین نشده است. وی افزود که اتحادیه میهنی 
می تواند در انتخابات اقلیم شــرکت کند و اکثریت 
را به دســت آورد و حکومت را به دســت بگیرد و 
به همین ترتیب حزب دموکــرات هم می تواند به 
ریاست جمهوری عراق فکر کند و واقعیت آن است 
که تصمیم گیری در این باره پس از مشخص شــدن 
آرای مردم و در کنش و واکنش روند سیاسی عراق 

روشن می شود.
در ایــن میــان، «رعد حســین»، نماینده ائتلاف 
ســائرون (وابســته به صدر) در مجلــس عراق، 
تأکیــد کرد برهم صالح شایســتگی خــود را برای 
ریاســت جمهوری عراق ثابت کرده و ســائرون از 

تمدید ریاست جمهوری او حمایت می کند.
او گفت صالح بهتریــن رئیس جمهوری عراق 
پــس از ۲۰۰۳ بوده و ســائرون هیــچ مخالفتی با 
نامــزدی دوبــاره او برای این مقام نــدارد. «احمد 
الکنانــی»، عضــو ائتلاف فتــح نیز دربــاره تمدید 
ریاســت جمهوری برهــم صالح گفــت طرح این 
موضوع هنوز زود اســت و اول بایــد خود کردها 
در این باره به توافق برســند. او گفــت ائتلاف فتح 
و ائتلاف دولت قانــون ملاحظاتی درباره عملکرد 
صالــح دارنــد و افــزود ائتــلاف ســائرون هم به 
توافقاتی بــا حزب دموکرات دســت یافته و بعید 
است از ریاست جمهوری برهم صالح حمایت کند.

الحریری:
همه  گزینه ها  روی میز   است

سعد الحریری، مأمور تشکیل کابینه لبنان، تأکید  �
کرد همه گزینه ها روی میز اوســت و افزود درباره 
ادامه تلاش برای تشــکیل دولت یا عذرخواهی از 
این مسئولیت به  تنهایی تصمیم نخواهد گرفت. به 
گزارش میدل ایست نیوز، او در گفت وگویی گفت به 
طرح رئیس مجلس لبنان که برآمده از احســاس 
مسئولیت وی برای نجات لبنان و در راستای طرح 

رئیس جمهور فرانسه است، پایبند است.
الحریــری رابطــه خود بــا نبیه بــری را رابطه 
هم افزایی خواند و گفت: من و بری یکی هســتیم 
و مشکل در طرف دیگری است که در روند تشکیل 
دولت سنگ اندازی می کند. او گفت: نبیه بری تنها 
کســی بود که از اول کار در کنار من ایستاد و هرگز 
مــن را رها نکرد و هیچ گاه نشــانه ای درباره اینکه 
بخواهد مرا دور بزند، آشــکار نشده و همیشه با او 
در تماس هستم. هفته گذشته یک منبع نزدیک به 
نبیه بری، رئیس مجلس لبنان، تأکید کرد تحرکات 
مثبتی در روند تشــکیل دولت لبنان آغاز شــده و 
بری بــه زودی نتایج رایزنی  های خــود با نیروهای 
سیاســی لبنان را به اطلاع رئیس جمهور و بشــاره 
الراعــی پاتریارک مارونی (رهبر مســیحیان لبنان) 
خواهد رســاند. این منبع تأکید کــرده هنوز تحول 
بنیادینی رخ نداده است؛ زیرا جبران باسیل، رئیس 
جریان ملی آزاد و دامــاد رئیس جمهور، همچنان 
بر داشــتن دو وزیر مســیحی پافشــاری می کند و 
مســئله وزارت دادگستری و کشور هم حل نشده و 
حریری هم حاضر نیســت دولتی تشکیل دهد که 
عون و تیم سیاســی او یا هر تیم سیاســی دیگری

 به وی دیکته کنند.
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ســرانجام روز موعود فرارســید و بــا آغاز به کار 
دوره جدید کنســت (پارلمــان اســرائیل)، دوران 
نخست وزیری ۱۲ ساله بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اســرائیل پایان یافت. نتانیاهــو در هفته های اخیر 
تمــام تلاش خــود را بــرای جلوگیری از تشــکیل 
ائتــلاف یائیر لاپیــد – نفتالی بنت انجــام داد؛ اما 
بــا چرخش بنت راســت گرا به ســمت لاپید، امید 
نتانیاهــو برای حداقل دو ســال دیگــر حضور در 

سمت نخست وزیری بر باد رفت.
بر اســاس توافق میان بنت و لاپیــد، نفتالی بنت 
در دو ســال اول نخســت وزیر خواهد بود و با توجه 
بــه تنش هایی کــه به تازگــی او با نتانیاهــو و دیگر 
راســت گرایان اســرائیلی داشت، بســیار مهم است 
که بتواند این پیام روشــن را ارســال کند که با وجود 
احســاس ناامیدی و خیانت در اردوی راست گرایان 
اســرائیلی، او قصــد نــدارد رویکرد راســت گرایانه 
خــود را در ائتلاف با چپ های اســرائیل تغییر دهد. 
بر اســاس این، بنت در اولین روزهای نخســت وزیری 
خود ســعی خواهد کرد تا آنجا که ممکن اســت به 
هوادارانش تعهــد دهد که در جایــگاه رهبر حزب 
یمینا نمی خواهد تجربه «آریل شارون»، نخست وزیر 
پیشین اســرائیل، درباره مذاکره بر ســر یک انشقاق 

دیگر تکرار شود.
با وجــود اینکه بنــت و لاپید افــرادی ایدئولوگ 
نیســتند؛ اما اتحاد آنها که از هشــت حزب تشــکیل 
شــده، تقریبا تمام طیف های ایدئولوژیک اسرائیل را 
در بر می گیرند، از حزب چپ گرای سوسیال دموکرات 
به رهبری مرتز تا جناح راســت و حــزب ملی گرای 
یمینا. این ائتلاف به طرز درخور توجهی، شامل حزب 
اسلام گرای عرب نیز می شود و این اولین بار در تاریخ 
اســرائیل اســت که یک حزب عربی بخشــی از یک 

کابینه ائتلاف خواهد بود.
نفتالی بنت سیاست مداری بسیار هوشمند است 
و پایان دادن به نخست وزیری ۱۲ ساله نتانیاهو دقیقا 
نشانه دولتمردی و ذکاوت سیاسی اوست. با این حال 
بعید اســت که بنت در کوتاه مدت بتواند از زیر سایه 

سنگین نتانیاهو خارج شود.
بنت بر اســاس وعده هایی کــه داده، می خواهد 
زندگی همه یهودی ها و اعراب ســاکن اســرائیل را 
بهبود بخشــد. با وجود این تردیدی وجــود ندارد که 
بنت خطر بســیار بزرگی را پذیرفته اســت. وضعیت 
فعلی او نزد راســت گرایان اسرائیل به گونه ای است 
که اگر فردا انتخابات برگزار شــود، سقوط بنت هیچ 

تعجبی برنخواهد انگیخت.
«جــورج برنباوم» تحلیلگر تحولات اســرائیل در 
پولیتیکو می نویسد: «در ۲۵ ســال اخیر همواره یک 

شکاف ایدئولوژیک در اســرائیل وجود داشته است: 
صلــح در مقابل امنیــت و سکولاریســم در مقابل 
دین. اما تشــکیل این ائتلاف اقدامی بی نظیر بود. این 
رقابتی بود بیــن طرفداران نتانیاهــو و مخالفانش. 
کنــار زدن نتانیاهو از قــدرت تمام انگیزه و اشــتیاق 

سیاســت مداران  و  احــزاب 
مخالف نخســت وزیر اســرائیل 
بــود و ایــن هــدف آنهــا را از 
طیف هــای مختلــف در کنــار 
هم قــرار داد. ایــن تنها چیزی 
اســت که احزاب چنین ائتلافی 
را کنار هــم قرار می دهــد؛ اما 
همین هــم می تواند کار را برای 
انتخاب شدن  کند.  بنت دشوارتر 
بــا حکومت کردن  در مقایســه 
بســیار ســاده تر اســت و بنت 
ســخت ترین  گذشــته  روز  از 
بخــش زندگــی سیاســی خود 

را آغاز کرده اســت. حکومت کردن بســیار سخت تر
 خواهد بود».

چالش های  بنت
نخســت وزیری بنت در حالی از روز گذشته آغاز 
شده که اســرائیل چالش های سیاســی و اقتصادی 
متعددی را پیش روی خود می بیند. با این حال سابقه 
تشــکیل کابینه های ائتلافی در اسرائیل حاکی از این 
اســت که رهبران ائتلاف تمام تلاش خود را می کنند 

تا روبه رو شــدن با موضوعات حســاس را به تعویق 
بیندازند تا کابینه بعدی با آنها مقابله کند.

با این حــال تمایــل اروپــا و ایــالات متحــده به 
از ســر گیری مذاکره بر ســر راه حل «دو کشوری» در 
حال افزایش اســت و تنش بین اســرائیل و حماس 
پــس از خشــونت های اخیر نیز 
در نقطه حساســی قــرار گرفته 
از طرف دیگر مذاکرات  اســت. 
ایــالات متحــده و ایــران برای 
احیای توافق هســته ای هم به 
مراحل سرنوشت ســاز رسیده و 
بنت که از مخالفان سرســخت 
با  نمی خواهــد  اســت،  ایــران 
باز شــدن فضــای مانــور برای 
ایران، امنیت اسرائیل تحت تأثیر 
قرار گیرد. شــرایط بــه گونه ای 
ائتلاف لاپیــد- بنت  اســت که 
نمی تواند در بلندمدت نسبت به 
این چالش های حساســیت برانگیز بی تفاوت باشد و 

چاره ای جز رویارویی با آنها ندارد.
در کنــار ایــن چالش هــا، هزینه هــای اجتماعی 
و اقتصــادی همه گیــری کرونا هم وضعیــت را در 
داخل اســرائیل بغرنج تر کرده است. مدیریت تبعات 
کرونا مهم ترین مســئولیت کوتاه مــدت نفتالی بنت 
در سمت نخست وزیر اســرائیل است و موفقیت در 
چنین مأموریتی می تواند پلــی ارتباطی میان بنت و 

مخالفانش از جمله در جبهه راســت گرایان باشد تا 
موضــع مخالفان درباره مســائل چالش برانگیزتر را 

نرم تر کند.
اما در این میان یک امر قطعی وجود دارد. با وجود 
پایان دوره نخســت وزیری نتانیاهــو که طولانی ترین 
دوره را در میان سیاســت مداران اسرائیل به نام خود 
ثبت کرده، سایه نتانیاهو در ماه های آینده بر سیاست 
اســرائیل بسیار گســترده خواهد شــد. او بارها خود 
را به عنوان یک جادوگر سیاســی نشــان داده و حتی 
برگزاری دادگاه های فســاد مالــی اش هم نمی تواند 
او را از دشــمنی با کابینه ائتلافی و از  جمله شخص 

نفتالی بنت باز دارد.
نتانیاهــو میــدان جنــگ را ترک نخواهــد کرد و 
موضع گیری هــای اخیرش در قبــال «خیانت» بنت 
نشــان می دهد که او در مخالفت با این ائتلاف بسیار 
بی رحم خواهد بود. بســیاری از ۶۱ عضو کنست که 
رأی به برکناری نتانیاهو دادند و به ائتلاف جدید رأی 
اعتماد دادند، همچنان نسبت به این ائتلاف گسترده 
محتــاط هســتند و می دانند که فشــارهای نتانیاهو 

به زودی افزایش خواهد یافت.
«متــی تاچفیلــد» تحلیلگــر سیاســی روزنامه 
«اسرائیل هیوم» می نویسد: «آنچه را در پیش است، 
ما پیش از این در تاریخ جهان شــاهد بوده ایم. اعتقاد 
من این اســت که شخصیت مثبت و عزم راسخ بنت 
می توانــد به ایجاد ثبات در اســرائیل منجر شــود و 
مانع از برگزاری پنجمین انتخابات در دو ســال اخیر 
شود. این بزرگ ترین چالش زندگی بنت خواهد بود؛ 
امــا او می تواند تنش ها و خشــونت های اخیر میان 
اســرائیلی ها را پایان دهد؛ اما همه چیز هم آن گونه 
که بنت می خواهد پیش نمی رود. با گذشــت زمان، 
بنــت در می یابد کــه در واقع راهی برای بازگشــت 
وجود ندارد. با وجود احزاب راســت گرا مانند لیکود 
و نیز جریان های راســت افراطــی، او فرصت زیادی 
برای حفظ هویت راست گرایانه خود ندارد. ناامیدی 
در پایگاه راســت گرایان که او بــرای ائتلاف با لاپید و 
چپ گرایان به آن پشــت پا زد، به مروز زمان افزایش 
خواهــد یافت و بنــت مجبور خواهد شــد به دنبال 
پایــگاه جدیدی بــرای رأی دهندگان باشــد که او را 
در مســیر جدید خود همراهی کننــد. این یک نقطه 
عطــف خواهد بود که در آن تمام جریان های حاضر 
در جناح راســت آرزو می کنند که ائتلافی به رهبری 
نتانیاهو تشــکیل شود. نخست وزیری که اکنون حتی 
در درون حــزب لیکود مدافعان زیادی ندارد، ممکن 
است با توجه به عملکرد بنت به جایگاهی برسد که 
تمام راســت گرایان اسرائیلی خواستار بازگشت او به 

قدرت شوند».

کنست اسرائیل به ائتلاف جدید رأی مثبت داد

«بنت» زیر سایه «نتانیاهو»

مذاکرات ایالات متحده و ایران 
برای احیای توافق هسته ای هم به 
مراحل سرنوشت ساز رسیده و بنت 

که از مخالفان سرسخت ایران است، 
نمی خواهد با باز شدن فضای مانور 

برای ایران، امنیت اسرائیل تحت تأثیر 
قرار گیرد. شرایط به گونه ای است 
که ائتلاف لاپید- بنت نمی تواند در 

بلندمدت نسبت به این چالش های 
حساسیت برانگیز بی تفاوت باشد و 
چاره ای جز رویارویی با آنها ندارد

بعد از گفت وگوی تلفنی میان جو بایدن و  رجب 
طیب اردوغان، رؤســای  جمهور آمریــکا و ترکیه، 
قرار شــد دو طرف در حاشــیه اجــلاس ناتو برای 
نخســتین بار با یکدیگر دیدار حضوری داشته باشند 
و این اتفــاق فردا در خلال ســفر رئیس جمهوری 

آمریکا به اروپا رخ خواهد داد.
 اهمیت دیدار رؤسای دولت های آمریکا و ترکیه 
از چند منظر شــایان تحلیل اســت؛ نخست اینکه 
با وجود فضای ســرد و بی اعتمــادی پررنگ حاکم 
بر روابط واشــنگتن و آنکارا، برخــی معتقدند این 
دیدار می تواند از شدت و حدت تنش بین دو کشور 
بکاهد. نکته ویژه این اســت که در دســتور کار هر 
دو طرف، مســئله خرید ســامانه های ضدموشکی

 اس-۴۰۰ قرار دارد. 
تنش هــای  پ ک ک،  موضــوع  همچنیــن 
ترکیه بــا یونان، حضــور آنکارا در ســوریه و البته 
ماجراجویی هــای ترک ها نیز از مباحثی اســت که 
محل بحث قرار خواهد گرفت؛ بنابراین باید دید این 
دیدار می تواند به کاهــش اختلاف ها در این موارد 
منجر شــود یا خیر. به نظر می رســد دیدار بایدن و 
اردوغــان نمی تواند اختلاف هــای جدی و عمیقی 
را کــه در روابط آنکارا با واشــنگتن وجود دارد، به 
دســت فراموشی بســپارد. دلیل هم چیزی نیست 
جــز اینکه در آنکارا این بــاور عمیق وجود دارد که 
دوران برتری ایالات متحده در نظام بین الملل تمام 
شــده اســت و ترکیه به عنوان قدرتی نوظهور باید 
تلاش  خود را به کار بگیرد تا در سیاســت  خارجی 
به استقلال عمل برســد و در این راستا به مسکو و 

پکن نزدیک تر شود.
 در واقع این همان شــرایطی اســت که اروپا و 
آمریکا از آن استقبال نمی کنند. البته تنش ترکیه و 
آمریکا محدود به دوره جو بایدن نمی شــود؛ یعنی 
اختلاف میان دو کشور از زمان کودتای ناکام ترکیه 
در ســال ۲۰۱۶ تشدید شــد. حتی در آن زمانی  که 
بایــدن معاون باراك اوباما بود و ســفری به ترکیه 
داشــت، فضای دو کشــور تجادلی بود و اکنون نیز 
هســت؛ بنابراین بعید به نظر می رسد با یک دیدار 
ترمیمی ایــن تنش ها از بین برود. اما اهمیت دیدار 
فردا در آن اســت که ترکیه ممکن اســت برخی از 
اقداماتی را که واشنگتن منتقد آنهاست، به صورت 
موقت متوقف کند و در مخالفت با سیاســت های 

واشنگتن گامی برندارد.

عملیاتی کردن سامانه اس-۴۰۰ از مواردی است 
که برخی ها معتقدند اردوغان برای کاهش تنش ها 
با ایالات  متحده ممکن اســت از آن صرف نظر کند. 
از نظر فنی، ســامانه اس-۴۰۰ با ســامانه پاترویت 
آمریکا و سیســتم ناتو همخوانی نــدارد و نگرانی 
ناتو و واشــنگتن آن است که با استقرار این سامانه 
ضدموشــکی، اطلاعات دفاعی و نظامی مربوط به 
ناتو، به مســکو منتقل شود و روســیه از اسرار ناتو 

اطلاع یابد.
 در مقابــل، آنکارا معتقد اســت ناتــو و آمریکا 
به وعده هــای دیرینه خود درباره فروش ســامانه 
پاترویت و اســتقرار آن در ترکیه عمل نمی کنند. در 
هر صورت، واقعیت امر این است که رابطه ترکیه با 
واشنگتن و اتحادیه اروپا سال هاست در یك بزنگاه 
تاریخی قرار گرفته و بســیاری از تحلیلگران بر این 
باورند که فشــارهای آمریکا و اروپا بر آنکارا، باعث 
نمی شــود که اردوغان از مســیری که در سال های 
گذشته برای سیاســت  خارجی خود در نظر گرفته 

است، بازگردد یا حتی عقب نشینی کند.
از طرفی دیگر، رشد موج ناسیونالیسم در ترکیه 
و هم زمان با آن رشــد موج آمریکاستیزی در افکار 
عمومی این کشــور، دســت اردوغان را برای ادامه 
سیاست موجود در بی اعتمادی و تداوم تنش ها با 
غرب باز می گذارد؛ بنابراین نمی توان انتظار داشت 
که دیدار بایدن و اردوغان در حاشیه نشست سران 
ناتو بتواند ترکیه را از مســیری کــه در پیش گرفته 
منصــرف کند. از منظر آنکارا، اساســا نظم لیبرالی 
که در جهان حکم فرما بود و به این کشــور انگیزه 
می داد که در سیاســت  خارجی  خــود غرب را در 
اولویت قرار بدهد، دیگر وجود ندارد؛ بنابراین حتی 
اگر آنــکارا بخواهد دوباره به آغوش غرب بازگردد، 
اروپا دیگر قدرت ســابق را در نظام بین الملل ندارد 
و به نفع ترکیه اســت که سیاست چندجانبه گرایی 
را در اولویــت برنامه هــای خارجــی خــود قــرار 
دهــد و هم زمــان با غرب بــه مســکو و پکن هم

 نزدیك شود. 
بااین حال، معنای این حرف آن نیست که ترکیه 
به  دنبال کاهش یا قطع روابط یا نادیده گرفتن غرب 
اســت. ترکیه همچنان احســاس می کند به غرب 
احتیــاج دارد؛ هرچنــد غرب بر این باور اســت که 
ترکیــه نباید بیش از حد به روســیه و چین نزدیك 
شود. این دقیقا همان موضوع محل اختلاف اصلی 
اســت؛ چراکه مقامات ارشــد آنکارا بــه آن باوری 

ندارند. 
اردوغان معتقد اســت روابطش بــا غرب باید 
براساس اصولی تنظیم شــود که او تعیین می کند 

و آنان اجازه ندارند چارچوبی را به او دیکته کنند.

دیدار بایدن- اردوغان 
دیدارى نه چندان تأثیرگذار

 رحمان قهرمان پور
 کارشناس مسائل بین الملل
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